広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２０年８月２７日

各 位

ＥＮＥＯＳバスケットボールクリニックをオンラインで開催します！

  当社（社長：大田 勝幸）は、女子バスケットボール部「ＥＮＥＯＳサンフラワーズ」の選手

およびＯＧが行っている「ＥＮＥＯＳバスケットボールクリニック」を、本日から安全にご参加

いただけるオンライン方式で開催いたしますのでお知らせします。

本クリニックは、１９９５年より小学生以上の方を対象に「バスケットボールの振興」、「次世

代選手の育成」、「地域社会への貢献」を目的としてスタートし、全国各地で年間６０～７０回に

わたりバスケットボールの魅力や技術をお伝えしてきました。本年度は、新型コロナウィルス感

染防止のため、これまで開催を見合わせておりましたが、本日から新たにオンラインによる「つ

ながるクリニック」を導入しスタートいたします。

「つながるクリニック」は、「どんなときも、どこからでも」をコンセプトに、オンラインで

つなぐことにより、インターネット環境が整っていれば、パソコン、タブレット端末、スマート

フォン等を用いて、全国どこからでも、ひとりからでも安全に参加でき、より多くの皆さまに受

講していただく機会を提供します。

内容は、基礎知識から実践に応用できる技術までさまざまなコースをラインナップしており、

参加者と講師でコミュニケーションを取りながらバスケットの基本的な動きを実践する双方向形

式と、講師が技術指導はもちろん、栄養、休息、トレーニング法、セルフケア方法等、バスケッ

トボール選手が前向きにバスケットに取り組める内容をテーマにお話をするウェビナー形式の二

つを用意しています。

今後も当社は本クリニックを通じて、バスケットボールの魅力や楽しさを皆様にお伝えし、ス

ポーツの振興や次世代の育成を積極的に促進してまいります。

以 上

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

ＥＮＥＯＳバスケットボールクリニックは「東京 2020 公認プログラム（スポーツ・健康）」です

※１ ＥＮＥＯＳバスケットボールクリニック

「つながるクリニック」の各コースのご案内、および参加申し込みは下記ＵＲＬから。

・ＵＲＬ：https://www.eneos.jp/clinic/

・お申し込みの際には注意事項をご確認ください。

・「つながるクリニック」は無料でご参加いただけますが、通信費は各自ご負担ください。

 <現在募集中のセッション>

  ＊「つながるクリニック」の日程は随時更新しますので、ＨＰをご確認ください。

https://www.eneos.jp/clinic/